
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 24.09.2020 

DETERMINA N° 25-PO/2020 

 

 
OGGETTO: Utilizzazione piante schiantate nel bosco consorziale “Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del PGF  

 in Comune di Rigolato  
Aggiudicazione lotto boschivo – secondo esperimento 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 31.08.2020 n. 60, esecutiva nelle forme di legge, con la quale è 

stato approvato il progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni 

Talotti in data 31.07.2020 n. 09 (cod. CBC23F002K08) per l’utilizzazione delle piante schiantate nel bosco consorziale 

“Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del PGF in Comune di Rigolato, per m³ netti 4.799,144 e un valore di € 46.321,81, pari a 

12,00 €/m³ per i 3.442,944 m³ di legname di conifere da opera, 2,00 €/m³ per i 1.147,648 m³ di legname di conifere da 

cellulosa e 13,00 €/m³ per i 208,552 m³ di legname di faggio, al netto dell’IVA; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla vendita “in pie-

di” del lotto boschivo di cui sopra; 

Vista la nota 31.08.2020 n. 57212/P dell’Ispettorato Forestale di Tolmezzo con la quale si comunica l’approvazione del 

PRFA “Schianti Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del PGF in Comune di Rigolato di data 31.07.2020; 

Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione del suddetto lotto, trattandosi di materiale schiantato, suscettibile di 

marcate alterazioni tecnologie e potenziale focolaio di diffusione di agenti patogeni; 

Vista la propria determinazione 01.09.2020 n. 10 con la quale si procedeva alla vendita delle piante schiantate di cui 

trattasi e si provvedeva all’approvazione della lettera di invito, che stabiliva il termine per la ricezione delle offerte alle 

ore 12.00 del giorno 11.09.2020; 

Osservato che non sono pervenute offerte in tempo utile e che alcune delle ditte interpellate hanno evidenziato che il 

prezzo di macchiatico stimato è troppo elevato rispetto all’attuale andamento del mercato; 

Ritenuto necessario comunque procedere all’assegnazione del suddetto legname, prevedendo la possibilità di accogliere 

anche offerte in diminuzione sui valori stimati; 

Avuto riguardo alla necessità di procedere alla vendita delle piante schiantate di cui sopra, ai sensi del comma 3 dell’art. 

21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 

Vista la propria determinazione 16.09.2020 n. 19 con la quale si procedeva al secondo esperimento di vendita delle 

piante schiantate di cui trattasi e si provvedeva all’approvazione della lettera di invito, che stabiliva il termine per la rice-

zione delle offerte alle ore 12.00 del giorno 24.09.2020; 

Visto l’invito a presentare offerta 16.09.2020 n. 1064 di prot. per la vendita delle piante schiantate nel bosco consorziale 

“Pietra Castello ” partt. 1-2-3-4 del PGF in Comune di Rigolato; 

Visto il Verbale di riscontro offerte 24.09.2020 dal quale si rileva che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta 

Agostinis Luigi Srl con sede in Reana del Rojale (Ud) (diminuzione del 56,75 % sulla base di gara); 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di vendere “in piedi” e “a misura” le piante schiantate nel bosco consorziale “Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del 

PGF in Comune di Rigolato alla ditta Agostinis Luigi Srl con sede a Reana del-Rojale (Ud) in Viao Povia, 20 CF  P 

IVA 00978360303 con i seguenti prezzi: 

-  Conifere Opera m³ 3.442,944 valore aggiudicazione € 17.868,88, pari a € 5,19 al m³; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 2

- Conifere cellulosa m³ 1.147,648 valore aggiudicazione € 998,45, pari a € 0,87 al m³ 

- Faggio “legna ardere” m³ 208,552 valore aggiudicazione € 1.172,06, pari a € 5,62 al m³; 

 TOTALE m³ 4.799,144 pari a complessivi € 20.039,39 oltre onere IVA 

1. Di rendere pubblico l’allegato elenco delle ditte invitate alla gara in oggetto, del quale, per motivi di imparziali-

tà e correttezza amministrativa, non era stata data pubblicazione. 

2. La vendita è regolata dalle norme e condizioni contenute nell’invito a presentare offerta, in quelle riportate nel 

PRFA “Schianti Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del PGF in Comune di Rigolato 31.07.2020 n. 09 (cod. 

CBC23F002K08) della Direzione tecnica consorziale e da quelle previste dal C.C.. 

 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 
 

 3

Allegato det. 25 del 24.09.2020 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 

Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

 

        33028 Tolmezzo, lì 16.09.2020 

 

OGGETTO: Vendita legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo “Pietra Castello” partt. 1-2-3-4 del PGF in Comune di Rigolato 

 

ELENCO DITTE INVITATE ALLA GARA UFFICIOSA 

di cui alla propria determina 16.09.2020 n. 19 

 

 

1. AGOSTINIS Luigi srl   agostinisluigi@legalmail.it 

2. Cleva Lombardo Snc   cleva.lombardo.snc@arubapec.it 

3. TARUSSIO Legnami   tarussiolegnamisrl@pec.it 

4. Eberhard società semplice agricola eberhard@pec.it 

5. F.LLI DE INFANTI   deinfanti@certifiedemail.it 

6. Maurizio Del Fabbro   maurizio.delfabbro@pec.agritel.it 

7. Cigliani Primo di Mirco e Albino  ciglianiprimosnc@pec.confartigianato.it 

8. DANTA     dantasrl@legalmail.it 

9. Concina Luigino  concinaluigi@pec.coldiretti.it 

10. PETER SCREM    scrempeter@pec.it 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente elenco è stato pubblicato all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 24.09.2020 

al 09.10.2020 . 

Tolmezzo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (dott. Erika Andenna) 

 

 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-

secutivi dal 24.09.2020 al 09.10.2020. 

Tolmezzo, lì 24.09.2020 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F.to (dott. Erika Andenna) 

 
 


